
ROMÂNIA 
JUDETUL CLUJ 

CONSILIUL JUDETEAN  
PREŞEDINTE 
 

     DISPOZIŢIA NR. 1049 
   din 17 noiembrie 2017 

privind numirea comisiei de recepţie a lucrărilor de întreţinere curentă și periodică  
executate  în baza unor contracte de lucrări încheiate cu Societatea Drumuri și Poduri SA 

 

 

Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, 

Analizând referatul nr. 32.775/08.11.2017 elaborat de Direcţia de Administrare a 

Domeniului Public şi Privat a Judeţului Cluj privind numirea comisiei de recepţie a lucrărilor de 

întreţinere curentă și periodică  lucrărilor de întreţinere curentă și periodică  executate  în 

baza unor contracte de lucrări încheiate cu Societatea Drumuri și Poduri SA. 

În conformitate cu prevederile: 

art. 11 lit. i) din Legea nr. 50/1991 privind autorizarea executării lucrărilor de construcţii,  

republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

art. 22 lit. f) din Legea nr. 10/1995 privind calitatea în construcţii, republicată,  

art. 6 alin. (3) pct. 9 din anexa 1 la Ordonanţa de Urgenţă nr. 84/2003 pentru înfiinţarea 

Companiei Naţionale de Autostrăzi şi Drumuri Naţionale din România S.A. prin 

reorganizarea Regiei Autonome "Administraţia Naţională a drumurilor din România", cu 

modificările şi completările ulterioare,  

art. 11, art. 14, art. 15 litera b), art. 16 raportat la prevederile art. 18 alin. 1 și alin. 3 din 

Normativul "Metodologie privind efectuarea recepţiei lucrărilor de întreţinere şi reparare 

curentă drumuri, poduri", Indicativ AND 514/2007, aprobat prin Decizia C.N.A.D.N.R. nr. 

210/2007 

În temeiul drepturilor conferite prin art. 106 alin. (1) din Legea 215/2001 a 

administraţiei publice locale, republicată, cu modificările si completările ulterioare, 

 

D I S P U N E: 
 

 Art. 1. Se numeşte comisia de recepţie a lucrărilor de întreţinere curentă și periodică  

executate în baza unor contracte de lucrări încheiate cu Societatea Drumuri și Poduri SA în 

următoarea componenţă: 

Presedinte: Mureşan Adriana - şef Birou     - Consiliul Judeţean Cluj  

Membrii:      Seras Teodor         -  consilier   -  Consiliul Judetean Cluj 

           Dîrjan Cosmin        -  consilier   -  Consiliul Judetean Cluj 

           Fati Paul-Horea     -   consilier   -  Consiliul Judetean Cluj 

           Craciunas Marius   - consilier     - Consiliul Judetean Cluj 

Art. 2. (1) Comisia de recepţie prevăzuta la art. 1 îşi va desfăşura activitatea în conformitate 

cu procedura de lucru stabilită prin Normativul "Metodologie privind efectuarea recepţiei lucrărilor 

de întreţinere şi reparare curentă drumuri, poduri", Indicativ AND 514/2007 adoptat prin Decizia 



C.N.A.D.N.R. nr. 210/2007. 

 (2) Comisia va consemna într-un proces-verbal de recepţie lucrările de intreţinere 

curentă executate, respectiv într-un proces-verbal de recepţie la terminarea lucrărilor și 

într-un proces-verbal de recepţie finală lucrările de întreţinere periodică executate.  

(3) Procesele verbale  vor fi înaintate Președintelui Consiliului Judeţean Cluj în 

termen de 3 zile lucrătoare de la data încheierii, împreună cu recomandarea de admitere, 

cu sau fără obiecţii a recepţiei, amânarea sau  respingerea acesteia.  

(4) Documentele întocmite în vederea ducerii la îndeplinire a prevederilor acestei dispoziţii 

se arhivează de către Direcţia de Administrare a Domeniului Public si Privat a Judetului Cluj. 

Art. 3. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei dispoziţii se încredinţează 

Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, prin Direcţia de Administrare a Domeniului Public si Privat a 

Judetului Cluj, precum şi persoanele desemnate la art. 1. 

Art. 4. Prezenta dispoziţie se comunică persoanelor nominalizate la art. 1  şi Prefectului 

Judeţului Cluj. 

 
 
 PREŞEDINTE  ALIN TIŞE A V I Z A T SECRETAR AL JUDEŢULUI 

SIMONA GACI  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


